

نمایندگان مجلس درباره قانون مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم چه گفتند

# نگرانی از تکرار برجام ۲۰دقیقه‌ای در FATF

بررسی لوایح مرتبط به زیر ساخت قانونی مبارزه با پولشویی و سخنان نمایندگان در جلسه روز گذشته روشن کرد که نگرانی‌های فراوانی در خصوص تکرار سرنوشت برجام در خصوص این لایحه وجود دارد. روز گذشته خانه ملت، جلسه شلوغی داشت؛جلسه‌ای که اتفاقاً برخی از مهم‌ترین لوایح چند سال اخیر در آن مورد بررسی قرار گرفتند.لویح مربوط به پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم، لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و همچنین لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم از جمله لوایحی بودند که در این جلسه قرار بود، مورد بررسی قرار بگیرند،البته در این میان وقت مجلس به اصلاح لایحه قانون مبارزه با پولشویی اختصاص یافت و ادامه بررسی آن به زمان دیگری موکول شد، با این حال حتی در این بررسی ناقص نیز روشن شد که کار تا چه اندازه برای مجلس در این باره حساس است. دلیل آن هم این است که لوایح فوق به دلیل اثرات قانونی که بر گردش نظام مالی کشور و پیوند آن با بخش‌های مختلف نظام دارد می‌تواند تأثیرات بسیار مهمی بر پروژه‌های حساس نظام جمهوری اسلامی ایران داشته باشد. شاید مهم‌ترین نگرانی درباره این لوایح همان نگرانی‌ای باشد که بارها و بارها دلسوزان و منتقدان کشور نسبت به پذیرفتن چارچوب‌های مربوط به بحث پولشویی بیان کرده‌اند.
تعریف‌های دوگانه از موضوع تروریسم و همچنین محدود شدن وظایف دستگاه نظمی کشور از جمله مهم‌ترین نگرانی‌های موجود است.

**■مخالفت مرکز پژوهش‌ها**

**■پیوستن ایران به FATF**
به گزارش فارس، محمدعلی پورمختار نماینده مردم بهار با اشاره به نشست دیروز فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: در این نشست تعدادی از لوایح همچون لایحه‌اصلاح قانون پولشویی، لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون پاپو مو (مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی) و همچنین لایحه مبارزه با تأمین مالی تروریسم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز گزارشی را در خصوص این لوایح به اعضای کمیسیون ارائه کرد. وی افزود: طبق این گزارش لوایح فوق‌الذکر در راستای اجرا و پیاده‌سازی FATF در کشور و تلاش برای خروج از پیوستن سازمان گروه هستند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس اظهار داشت: بر اساس گزارش ارائه‌شده آنچه قابل ذکر است این است که این لوایح نمی‌تواند امنیت بخش‌های ملی و حساب‌ها و تراکنش‌های مردم را به مستقیم به آمریکا منتقل خواهد شد تاآمین کند و اطلاعات مالی در اختیار FATF قرار خواهد گرفت. همچنین در این گزارش آمده که ما در مورد تروریسم و مصادیق آن اختلافات جدی با



FATF خواهیم داشت و حتی اگر حق شرطی هم داشته باشیم هیچ کارایی‌ای برای ما نخواهد داشت. پورمختار خاطر نشان کرد: همچنین در این گزارش آمده بود که این سازمان‌ها به عنوان ابزاری در اختیار کشورهای همچون آمریکا قرار گرفته‌اند تا به کشورها فشار بیاورند که به این معاهدات بپیوندند و تعهدات را قبول کنند، در حالی‌که آمریکا و متحدانش به این معاهدات مقید نیستند.

**■مجازی برجام دوباره تکرار نشود**

در سخن علنی مجلس شورای اسلامی نیز نمایندگان مجلس سؤال جدی نسبت به اصلاح لایحه مبارزه با پولشویی داشتند. علی ادبانی نماینده قائمشهر به عنوان اولین مخالف کلیات این لایحه اظهار داشت: این لایحه دارای مشکلاتی است که کمیسیون حقوقی تلاش کرده آن را بر طرف کند اما در ماده ۴ آن موضوع تشکیل شورای عالی مبارزه با پولشویی آمده‌است،این یعنی تشکیل شورایی کاملاًحاکمی است که قرار است از این به بعد همه امور زیر نظر دولت‌ها باشد. «کنون بره مهمی برای مجلس برای تصویب یا عدم تصویب این لایحه است که در تاریخ نوشته می‌شود.» کاظم دلخوش نماینده صومعه سار در مجلس به عنوان اولین موافق کلیات لایحه مذکور گفت: مبارزه با پولشویی در دستور کار همه دنیا قرار گرفته است. ما در سال ۸۶ در کمیسیون اقتصادی قانون پولشویی را تصویب کردیم،امروز مجدداًاصلاح این قانون در مجلس مورد بررسی قرار گرفته است

## پایسده

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶



تا جرائم و روش‌های جایگزین به جای روش‌های قدیمی باشد.

دلخوش ادامه داد: بسیاری از مفاسد اقتصادی از طریق شناسایی جریان‌های مالی و مبارزه با پولشویی قابل شناسایی هستند. به گزارش فارس، احمد سالک نماینده اصفهان به عنوان دومین مخالف کلیات این لایحه اظهار داشت: ما ۱۱ سال پیش قانون پولشویی را در مجلس تصویب کردیم، پس هیچ الزامی وجود نداشت که از خارج از کشور به ما دستور دهند قانون پولشویی را تغییر دهیم. وی تأکید کرد: نباید به پولشویی و پولشویی و مبارزه با پولشویی «مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم موازی یکدیگر هستند. سؤال ما این است که چرا دشمن باشد. لاریجانی مجدداً به اظهارات سالک واکنش نشان داد و اظهار داشت: این صحبت‌های شما مربوط به لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم است. ما اکنون در حال بررسی لایحه مبارزه با پولشویی هستیم که سالک پاسخ داد: «مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم موازی یکدیگر هستند. سؤال ما این است که چرا شما جلغه دارید این لوایح قبل از ۲۲ اردیبهشت که امریکا می‌خواهد درباره برجام موضع‌گیری کند، تعیین تکلیف شود. اکنون مجلس در پیچ تاریخی حساسی قرار دارد.»

طیبه سیاوشی دیگر نماینده مجلس نیز به عنوان دومین موافق کلیات لایحه گفت: این لایحه در راستای سرمایه‌گذاری است و باید برای مبارزه با پولشویی بحث حفظ اسرار مورد تأکید قرار گیرد. بعد از اظهارات سیاوشی، علی لاریجانی رئیس مجلس اعلام کرد: امروز سه سؤال در دستور کار مجلس است: امروز سه سؤال در دستور کار

مجلس قرار داد به همین دلیل ادامه بررسی این لایحه به جلسه بعدی مجلس موکول می‌شود.

**■ قانع شدن نمایندگان از پاسخ طرف**
یکی از نکات مهم در خصوص بررسی این لایحه

## جوان

۱۱ سال پیش قانون پولشویی را در مجلس تصویب کردیم، پس هیچ الزامی وجود نداشت که از خارج از کشور به ما دستور دهند قانون پولشویی را تغییر دهیم. نباید به استقلال کشور خدشه وارد شود، برجام را ظرف ۱۵ دقیقه تصویب کردیم. امروز نباید این اتفاق در مورد این دو لایحه بیفتد

حضور عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه و همچنین مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد و دارای در جلسه علنی مجلس به منظور دفاع از تغییرات صورت گرفته در این لایحه بود.

با وجود اینکه بسیاری از نمایندگان شخصاً سراغ دولتی‌های حاضر در مجلس می‌رفتند، اما به دلیل تراکم کاری دیروز مجلس این دوتنواستند به پشت میگردون جلسه علنی بروند، البته مسعود محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در جلسه علنی دیروز مجلس حضور یافت و به سؤال حبیب‌الله دهنرده نماینده زابل درباره علت عدم اقدام جدی در رابطه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم «مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم داد. پس از توضیحات ظریف نماینده مردم زابل از توضیحات واقع‌وقی شد.

**■روحانی در خصوص تلگرام توضیح دهد**

بحث فیلتر شدن تلگرام و حواشی مربوط به آن به خصوص توضیحات رئیس جمهور در اینستاگرام از جمله مباحثی بود که در جلسه علنی شورای اسلامی مطرح شد و برخی از نمایندگان با توجه به سخنان قبلی روحانی خواستار توضیحات رئیس جمهور در این باره شدند. مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در بحث علنی با لمان طلی تذکر شفاهی اظهار داشت: ما پدید برسیم و حتماً از آقای رئیس جمهور دعوت شود تا طی جلسه علنی یا غیر علنی برای فیلترینگ تلگرام جواب دهند.

وی افزود: مردم از ما سؤال می‌کنند اگر رئیس جمهور مخالف فیلترینگ تلگرام است پس چرا برخی می‌گویند او مخالفه موافقت کرده،اگر هم موافق است پس چرا می‌گوید با آن مخالف هستیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور باید طی جلسه غیر علنی یا علنی نردافکار عمومی توضیح دهد تا روشن شود که رئیس‌جمهور با فیلترینگ تلگرام موافق است یا مخالف.

### دنیای مجازی

**■ رئیس‌جمهور موافق فیلتر تلگرام بود**

دکتر حسن حبیبسته، استاد دانشگاه و کارشناس رسانه در توییته نوشت: شنیده‌ها حاکی است آقای رئیس‌جمهور در جلسات دو سه هفته اخیر با فیلتر تلگرام موافقت دارند ولی زمان اجرا را مناسب نمی‌دانند، علی‌الظاهر شورای عالی اطلاع‌رسانی و ادمن اینستاگرام از این موضوع بی‌اطلاع بودند.

**■ چون به خلوت می‌رود…**

محمد اکبرزاده در توییته به نقل قولی از رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی پرداخت: افشاگری رحیم پور ازغدی از تناقض گویی عجیب روحانی؛ وقتی رئیس‌جمهور در محفل عمومی حرفی می‌زند و در محفل خصوصی می‌گوید منظور این نبود!

**■ خلاق یک مشاور دلسوز در کنار رئیس‌جمهور**

سید پویان حسین پور هم در توییته می‌نویسد: کاش یک مشاور دلسوز و البته عاقل در اطراف روحانی حضور داشت تا برایش یادآوری کند رُست «منی‌گزارند کار کنم» و «رئیس‌جمهور اختیارات کافی ندارد» در همان زمان مبتکرش که خاتمی بود هم خریداری نداشت و جواب نگرفت! تکرارش توسط روحانی، هم یک عقبگرد ۱۵ ساله است و هم یک تقلید ناشایانه.

**■ شادی رفع حصر!**

میثم رمضانلی هم در توییته نوشته: ظاهرأ زهرا ره‌نورد در پرسه‌رفع حصر است؛ کسی که خالق مفهوم بلند و استدلال عمیق «داماد لرستان» بود و میر حسین موسوی ایشون رو روشنفکرترین زن ایران خطاب کرده و می‌نوست، دیکه کروی‌ی رو هم رفع حصر کنین بیشتر دورهم شاد بشیم. ظلم به این مردم بس نیست؟

**■ دلار ۶هزارو ۴۰۰ تومانی فدای تلگرام!**

کاربری به نام جنلی هم می‌نویسد: لعنت به همه کسانی که نداشتن صدای شجریان رو تو ماه رمضان گوش بدیم و تلگرام رو فیلتر کردن و کنسرتا رو لغو کردن! به درک که دلار شده ۶هزارو ۴۰۰ وقتی نمی‌تونیم تو تلگرام واسه آشوب دی و بهمین برنامه بریزیم و آموزش ساخت بمب دست ساز بزاریم!

**■ ۱۹ غلط املائی در دستخط رضاشاه**

محمدرضا کلتینی از فعالان رسانه و تاریخ در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با انتشار عکسی از دستخط رضاخان نوشت: آنچه می‌بینید، از معدود دستخط‌های باقی مانده از رضاخان است. نکته‌اش هم این است که فراق سواد کوه در این چند خط، ۱۹ فخره غلط املائی دارد! از صدر کلام داد: «مغرب الخاقان» (مغرب الخاقان) آغاز می‌شود تا کلماتی مثل «ترف» (طرف)، «حج» (هیج)، «معموریت» (مأموریت)، «به حج وجح» (به هیج وجه) و… الخ که در متن آن رخ می‌نماید. کسی را با این سطح از سواد، چگونه می‌توان پدر ایران نامید؟ و مثلاً پروژه های مثل راه‌آهن، تأسیس دانشگاه، منع حجاب و… را به او نسبت داد؟ در اینجا و به ناگاه، ذهن من سمت این نام‌های رود: فرعی، نصرت الدوله فیروز، تیمور تاش، داور و… الخ. این جماعت هم با وابستگی‌های شدید فرقه‌ای دارند مانند: ازلی‌گری یا باهی‌گری یا از آن مهم‌تر از اساتید اعظم از‌های فراماسونری هستند. حال اگر اینها همان جنوب یا شمال که بر خلاف راه غرب به شرق (راه ابریشم)، هیچ استفاده‌ای برای ایرانیان نخواهد داشت و البته بعدها به کار متفقین خواهد آمد یا مثلاً اگر بخواهند دانشگاه بسازند، چگونه دانشگاهی خواهند ساخت؟ مؤسسه‌ای که نه تنها محصولات مدارس قدیمه از قبیل: بوعلی، ابوریحان، ملاصدرا و… را نخواهد داشت که دانش اموزخان آن در بهترین صورت، مترجمین دستم‌سوم جان لاک، جان استوارت میل، روسو،… خواهند شد. (لیله‌ای به نام بومی نبودن علوم انسانی که سالیانی است فغان عده‌ای را برآورد است)… تاریخ بخوانیم…

پن لول: شنیده‌ها خوانده‌بودم که محمدرضا قلی، دستخطی از رضاخان را که معمولاً غلط بوده، برای ثبت در تاریخ نگه داشته‌بود. احتمالاً دستخط ضمیمه، همان است. پ ن دوم: این واپسین بستی است که در این روزها، درباره رضاخان منتشر می‌کنم. با اندکی از هزار، خواستم نشان دهم که خاک شهری، چه تحفه‌ای را به خلق‌الله نمایانده است. تازه اگر ماجرا راست باشد که البته من در آن تردید دارم.

## نگریده‌خبر

**حجت‌الاسلام حاجی صادقی:**

### نیازمند پاسداری از جنس‌عمار و ابوذر هستیم

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: دشمن برای براندازی نظام اسلامی فتنه‌ها پی رازقمی می‌زند که نیازمند پاسداری از جنس‌عمار و ابوذر هستیم. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه در جمع پایوران سپه‌ا امام زارع) در یادگان

شهید برونسی با تأکید بر اینکه اگر به‌دنبال خدامحوری و صراط‌مستقیم هستیم باید به دنبال ولایت‌باشیم، افزود: ولایت تجلی توحید ربوبی و زمینی شدن حاکمیت خداست، باید تا آن‌تایی روابط خود را با قبط عالم امکان محکم کنیم. حاجی صادقی تأکید کرد: تنها راه مقابله با تهاجم و شیخونی فرهنگی مانوس شدن با قرآن و ولایت است و تا زمانی که در سنگر ولایت هستی‌د نباید از هجوم فرهنگی دشمن بترسید. ما نباید در جنگ فرهنگی با دشمن بر توانمندی‌های خود صرفاً تکیه کنیم بلکه باید به کلام‌الله متوسل شد. وی با اشاره به اینکه استبداد در جمعیت‌دینی خود به این نتیجه رسیده که انقلاب اسلامی ایران مرگ تدریجی او را رقم می‌زند و شاخصه‌های افرردتی خود را از دست داده است، گفت: انقلاب ۴۰ سال است که فراق و نشیب داشته، ولی هیچ‌گاه متوقف نشده و روی اصول خود ایستاده است. نماینده ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: دشمن برای براندازی نظام فتنه‌های رازقمی می‌زند که نیازمند پاسداری از جنس‌عمار و ابوذر هستیم. امروز در حقیقت دفاع از اسلام دفاع از حریم حضرت علی (ع) است. وی ادامه داد: پاسداری امروز جنس دیگری از بصیرت، روحیه‌انقلابی، شجاعت و صراحت را می‌طلبد. حاج‌صادقی اظهار داشت: هرچه سپاه پیوندش با ولایت بیشتر و قوی‌تر باشد در انجام رسالت خود موفق‌تر خواهد بود.

### مطهری: خروج امریکا از برجام بازی دوسر برد برای ایران است

نماینده مردم تهران از رئیس‌جمهور خواست شرایط سیاست داخلی و خارجی را با مردم در میان بگذارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی‌مطهری نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در نطق میان دستور صحن علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: امروز کشور ما به خاطر خیانت‌های امریکا و رژیم جعلی اسرائیل در شرایط سختی قرار گرفته و نیاز است تا با وحدت و انسجام ملی با این خیانت‌ها مقابله کرد. مطهری با بیان اینکه رئیس‌جمهور باید شرایط سیاست داخلی و خارجی را با مردم در میان بگذارد، تصریح کرد: با این کار مردم با دولت همراهی و مقاومت می‌کنند. وی با بیان اینکه حرف ارامپ با مردم جمهوری اسلامی ایران این است که شما باید از آرمان آزادی فلسطین دست‌نچسبانه و رژیم جعلی اسرائیل را به رسمیت بشناسید، بیان کرد: ما تن به این خواری نخواهیم داد و نیازهای خود را تکیه بر توان داخلی و ارتباط با کشورهای دوست تأمین خواهیم کرد. نماینده تهران ادامه داد: امریکا باید بداند که اگر هر تصمیمی خلاف منافع ملی ما بگیرد، پاسخ خواهیم در یافت خواهد کرد، چنانچه این کشور از برجام خارج شود، چگونه می‌توانیم در مقابل نقض پیمان کرد و در نشت عمده خروج نیزیر ایران نفع خواهد برد. وی ادامه داد: امریکایی‌ها دو موضوع توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران را پهنه‌های برای خروج از برجام قرار دادند و حال باید از آنها پرسید که آیا اجازه می‌دهند ما درباره توان موشکی آنها تصمیم بگیریم؟

سردار وحیدی:

### همکاری ایران و عمان برای تأمین امنیت تنگه هرمز راهبردی است

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: موقعیت ژئوپلتیک ایران بسیار اهمیت دارد و همکاری‌های ایران و عمان برای تأمین امنیت تنگه هرمز بسیار راهبردی است. به گزارش مهر، سردار احمد وحیدی رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی، روز گذشته در حاشیه دیدار هیئت عالی تبه نظامی سلطنت عمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ایران و عمان دارای روابط صمیمی و نزدیک در همه حوزه‌ها از جمله مسائل نظامی هستند. در خصوص عمان سیاست صحیح و مدبرانه حاکم است و نوع روابط ایران و عمان الگویی از روابط حسنه بین کشورهای همجوار در منطقه است. سردار وحیدی با اشاره به آتش افروزی‌های برخی دولت‌ها در سطح منطقه گفت: متأسفانه شاهد برخی جنگ افرازی و آتش افروزی از سوی برخی کشورهای همجوار است و این نتیجه مستقیم مواضع جمهوری اسلامی در مسائل منطقه است. اما کشور عمان توانسته الگوی خوبی از سیاست‌مدرانه را پیش گیرد که می‌تواند برای تقویت صلح و روابط در سطح منطقه، تبدیل به الگوی مناسبی شود. وی در ادامه گفت: روابط نظامی دو کشور دوست ایران و عمان بسیار روابط خوب و سازنده‌ای است و در این رابطه برنامه آموزشی و رزمایش‌های مشترک بر گزار می‌شود که می‌تواند به تحکیم روابط دو جانبه کمک بیشتری کند. کمیسیون‌های مشترکی شکل گرفته است که در آنها پیرامون مسائل مورد علاقه دو



ایران و عمان ولابلیل اینکه در این زمان بر گزار می‌شود، گفت: موقعیت ژئوپلتیک ایران بسیار مهم است و همکاری‌های دو کشور برای تأمین امنیت تنگه هرمز بسیار راهبردی است. وزیر سابق دفاع در پاسخ به سؤالی مبنی بر پیام این رزمایش برای کشورهای حاشیه خلیج فارس و منطقه گفت: مواضع جمهوری اسلامی در مسائل منطقه کاملاً روشن و واضح است اما از سویی شاهد همکاری‌های روشن تروریست‌ها، رژیم صهیونیستی و عربستان در کنار مسلمانان هستیم. وحیدی با اشاره به فتنه انگیزی‌های عربستان سعودی و برخی کشورهای دیگر در منطقه، اظهار داشت: برخی کشورها به قصد سلطه جویی و ضمیمه کردن مناطقی از کشورهای همسایه به خاک خودشان حرکت می‌کنند، باید از این اقدامات دست بردارند و به یک الگوی مبتنی بر همکاری‌های سازنده در منطقه بازگردند.

چهره‌ها

سر لشکر صفوی:

### امریکایی‌ها مجبور به عقب‌نشینی از غرب آسیا هستند



گفت: آنها زمانی که داعش در عراق و سوریه به ۹۰ هزار نفر داشت، شکست خوردند به نحی که اکنون حدود ۸۰ درصد از خاک سوریه از وجود این افراد پاکسازی شده است. صفوی تأکید کرد: امریکایی‌ها مجبور هستند از غرب آسیا عقب‌نشینی کنند، زیرا

یک دولت ظالم هستند و نمی‌توانند امنیت منطقه را تأمین کنند. ایران هزینه‌های زیادی را برای تأمین امنیت غرب آسیا پرداخته چون به دنبال برقراری صلح در منطقه است، اما امریکایی‌ها، انگلیسی‌ها و صهیونیست‌ها عامل ناامنی در منطقه محسوب می‌شوند، البته تلاش‌ها بیشتر برای فروش سلاح و غارت منابع دولت‌های منطقه است. وی در ادامه با بیان اینکه ۴۰ سال است در مقابل امریکایی‌ها ایستاده‌ایم و با انسجام ملی مقتدرانه در برابر همه توطئه‌های سیاسی و اقتصادی ایستادگی می‌کنیم، گفت: امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها مانع تبدیل شدن ایران به قدرت اول منطقه‌ای هستند این در حالی است که در گروه مؤسسات تحقیقاتی امریکا مانند مؤسسه تحقیقاتی رند آمده که تا سال ۲۰۲۰ از رژیم آل سعود خبری نیست و ایران قدرت اول منطقه‌ای خواهد شد.

خبر

نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: مجمع تشخیص با رد طرح برگزاری علنی داد‌گاه‌های مفاسد اقتصادی، مصلحت نظام را نادیده گرفت.

محمد دهقان در گفت‌وگو با ماهر با اشاره به رد طرح برگزاری علنی داد‌گاه‌های مفاسد اقتصادی، مجمع تشخیص با رد طرح برگزاری علنی داد‌گاه‌های مفاسد اقتصادی، مصلحت نظام گفت: طبق قانون اساسی اصل بر برگزاری علنی محاکم است. فقط سه استثنا در این خصوص وجود دارد: اول؛ اینکه علنی بودن محاکم مختلف عفت عمومی باشد، دوم؛ نظم عمومی را بر هم برند و سوم؛ دعوی خصوصی باشد و علنی شدن آن اشتباه باشد.

وی افزود: متأسفانه به تدریج علنی شدن محاکم عمومی مردم به قوه قضائیه خواند و گفت: آقای شاه و این اصل قانون اساسی، قابلیت خود را از دست داده است. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: فلسفه این طرح این است که مردم از محاکم مهم مطلع باشند و بدین وسیله هم محاکم مفاسد اقتصادی کاملاً شفاف شود.

وی ادامه داد: بدین وسیله افرادی می‌توانند از حقوق خود دفاع کنند و علاوه بر اینکه قاضی رأی می‌دهد افکار عمومی هم در برابر احکام صادره قضاوت داشته باشند. دهقان یکی از مهم‌ترین نتایج برگزاری علنی داد‌گاه‌ها را افزایش اعتماد عمومی مردم به قوه قضائیه خواند و گفت: آقای ازماei دادستان کل کشور و سخنگوی قوه قضائیه نیز چندین بار اعلام کردند که قانون باید اصلاح شود، محاکمات به صورت علنی بر گزار شده و مردم نیز در جریان موضوعات قرار گیرند. نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تصریح



عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:

## علنی شدن دادگاه مفاسد اقتصادی به افزایش اعتماد عمومی می‌انجامد

کرد: در راستای علنی شدن محاکم به ویژه در زمینه مفاسد اقتصادی، طرحی در مجلس ارائه شد که براساس آن در پرونده‌های مفاسد اقتصادی، خبرنگاران اجازه داشته باشند در دادگاه‌ها حضور پیدا کنند و گزارش‌رسانی‌دی به پرونده‌ها را به مردم اعلام کنند و به جای اینکه در بررسی این پرونده‌ها از کلمات مخفف م. ر. م. ش استفاده کنند به صورت علنی بر گزار شود. وی با بیان اینکه دوستان در مجلس برای تصویب این طرح مقاومت کردند، اظهار داشت: به همین دلیل این طرح مجدداً به کمیسیون حقوقی و قضایی بازگشت و تشخیص قاضی را نیز به آن اضافه کردیم که در محاکم جرائم اقتصادی با تشخیص قاضی امکان انتشار روند رسیدگی به پرونده و محاکمه وجود داشته باشد. دهقان ادامه داد: این طرح در صحن علنی مجلس

<sup>[1]</sup> نمایندگان مجلس درباره قانون مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم چه گفتند

<sup>[2]</sup> بررسی لوایح مرتبط به زیر ساخت قانونی مبارزه با پولشویی و سخنان نمایندگان در جلسه روز گذشته روشن کرد که نگرانی‌های فراوانی در خصوص تکرار سرنوشت برجام در خصوص این لایحه وجود دارد